Pubblicazione ex art. 18 della L.R. n. 22/08
	[image: image1.wmf]

	   COMUNE DI PARTANNA

   LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI
Città d’Arte e Turistica


Copia di Deliberazione della Giunta Municipale

N. 39               del   12-03-2025

	OGGETTO:
	Autorizzazione per implementazione oraria personale di ruolo a tempo indeterminato e parziale per il miglioramento dei servizi assegnati all'Area III relativamente alla gestione del canile e del randagismo.


L'anno  duemilaventicinque del giorno  dodici del mese di marzo alle ore 13:03 e seguenti, nel Municipio di Partanna, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme di legge 
Sono presenti, in video conferenza o presso la sede comunale:
	LI VIGNI FRANCESCO
	SINDACO
	Presente

	INZERILLO FILIPPO
	ASSESSORE
	Assente

	ATRIA FILIPPO MASSIMILIANO
	ASSESSORE
	Presente

	BATTAGLIA VALERIA
	VICE SINDACO
	Presente

	TRIOLO FILIPPO
	ASSESSORE
	Assente

	De Gennaro Crescenti Roberto
	ASSESSORE
	Presente


Risultano presenti n.    4 e assenti n.    2.
Presiede l’adunanza il SINDACO, LI VIGNI FRANCESCO.

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale, INTERRANTE LETIZIA.

Il Presidente, constatatane la validità per il numero degli Assessori presenti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull'argomento in oggetto. 

LA GIUNTA MUNICIPALE

	OGGETTO:
	Autorizzazione per implementazione oraria personale di ruolo a tempo indeterminato e parziale per il miglioramento dei servizi assegnati all'Area III relativamente alla gestione del canile e del randagismo.


TESTO DELLA PROPOSTA
Acquisite le opportune direttive dell’Amministrazione Comunale;
Viste le necessità rappresentate dal Responsabile dell’Area III (nota n. 26689 del 13/12/2024, al fine di migliorare, sia qualitativamente che quantitativamente i servizi assegnati relativamente alla gestione del canile e del randagismo, per sopperire alla carenza di personale che affligge l’Ente Comune;
Ritenuto, pertanto, di dover continuare ad assicurare e migliorare, sia qualitativamente che quantitativamente i servizi assegnati, mantenendo i parametri organizzativi previsti dalla normativa regionale, autorizzando l’implementazione oraria attraverso la modifica temporanea del contratto di lavoro a tempo indeterminato e parziale da n. 24 a n. 32 settimanali complessive per n. 1 unita di cat. “C”;
Richiamata la Legge n. 183/2010, che innova il regime del part-time, rendendo tale istituto flessibile a seconda delle esigenze lavorative; 

Considerato, altresì, che tale modifica oraria ha carattere assolutamente temporaneo e viene autorizzata al fine di una migliore organizzazione del servizio, come sopra meglio esposto;

Ritenuto che la spesa relativa all’elevazione oraria è finalizzata a garantire un servizio ritenuto indispensabile per l’Ente;
Rilevato che il giusto bilanciamento della necessità di contenere la spesa del personale e, al contempo, di garantire le esigenze di servizio, sono tali da richiedere un’integrazione fino ad un massimo di 32 ore settimanali;

Ravvisata la necessità, per far fronte alle esigenze rappresentate dal Responsabile dell’Area III di modificare temporaneamente l’orario di n. 1 dipendente a tempo indeterminato e parziale a n. 32 ore settimanali, a decorrere dalla data di approvazione della presente Deliberazione e fino al 31/12/2025;

Vista la messaggistica interna numero 653421 del 27-02-2025 ora 11:51 del Responsabile dell’Area I, con la quale comunica la spesa mensile lorda necessaria, pari a complessivi €. 6.210,28, per l’implementazione oraria del personale individuato, come meglio si evince dal prospetto economico qui di seguito riportato:

[image: image2.png]2 Inail
Categoria/ (1,126%
N. Cognome e nome Posizione CPDEL Inadel ali' i Tot. Oneri +
INITA" economica q & IRAP
media
1 |categoria C posiz.Econ. C.1 (+8 ORE) R | 5.469,93 [ 1.301,84 154,02 61,59 ] 1.517,45] 464,94 | 198240  7.452,33]
PENDENTI " ¢ CLEMENZA LUIGI.
[TOTALE SPESA ANNUA T | | | 5.469,93 | 1.301,84 | 154,02 61,59 1.517,45] 464,94 |  1.982,40|  7.452,33 |

[RIODO'DI INTEGRAZIONE DAL/ C

jA A ==L

TOTALE SPESAPERILPERIODO | | [57 " asssps]  108487] 12835 | 51,33 [ 126854

1387,45|  1652,00 %@zfo‘iﬁl




Preso atto della messaggistica interna numero 653421 del 27-02-2025 ora 11:51, con la quale il responsabile dell’Area I (Personale) ha comunicato il dettaglio della spesa complessiva per l’integrazione sopra citata, dal 01/03/2025 al 31/12/2025, calcolata in complessivi €. 6.210,28, che opera nel rispetto dei limiti e dei vincoli stabiliti in tema di contenimento della spesa del personale e trova copertura finanziaria nei capitoli del Bilancio di Previsione triennio 2025/2027, annualità 2025 come in essa indicati:

· € 4.558,28 al Capitolo 2810 – Cod.B. 01.02-1.01.01.01.002 - “oneri diretti a carico del comune”;

· € 1.264,54 al Capitolo 2830 – Cod.B. 01.06-1.01.02.01.001 - “oneri riflessi a carico del comune”;

· € 387,45 al Capitolo 2370 – Cod.B. 01.04-1.02.01.01.001 - “IRAP su emolumenti a personale dipendente”;
Richiamate: 

· la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 29.01.2025 con la quale è stato approvato il DUP 2025-2027; 

· la Deliberazione del Deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 29.01.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per gli esercizi 2025-2027 secondo le disposizioni del D. Lgs. n. 118/2011 e i nuovi principi contabili applicabili dal 2015; 

· la Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 31/01/2025, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), parte finanziaria, per gli esercizi finanziari 2025-2026-2027;
Visti:  

· l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

· il D. Lgs n. 165/2001; 

· l’O.A.EE.LL vigente nella Regione Siciliana;

· il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;  

· l’art. 107 del TUEL;

P R O P O N E

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di:
1. Autorizzare l’implementazione oraria da n. 24 a n. 32 settimanali complessive per n. 1 unita di cat. “C” a decorrere dalla data di approvazione della presente Deliberazione e fino al 31/12/2025 (mesi 10).

2. Dare atto che il disposto incremento delle ore di attività comporta un costo stimato di €.6.210,28, comprensivo di oneri riflessi ed IRAP.
3. Demandare al Responsabile dell’Area III “Urb. e LL.PP. – SUAP – Servizi alla Città” e al Responsabile dell’Area I “Affari Generali e del Personale” la rimodulazione del nuovo orario di lavoro.

· Dare atto che la superiore somma trova copertura finanziaria nei seguenti Capitoli del Bilancio di Previsione triennio 2025/2027, annualità 2025:
· € 4.558,28 al Capitolo 2810 – Cod.B. 01.02-1.01.01.01.002 - “oneri diretti a carico del comune”;

· € 1.264,54 al Capitolo 2830 – Cod.B. 01.06-1.01.02.01.001 - “oneri riflessi a carico del comune”;

· € 387,45 al Capitolo 2370 – Cod.B. 01.04-1.02.01.01.001 - “IRAP su emolumenti a personale dipendente”;
4. Demandare al Responsabile dell’Area I l’adozione dei seguenti provvedimenti consequenziali:

· adozione dell’impegno di spesa;

· sottoscrizione della modifica temporanea al contratto individuale di lavoro dei dipendenti interessati, dando atto che al raggiungimento del predetto termine contrattuale, le parti torneranno a osservare la disciplina del contratto individuale di lavoro a part-time originario, costituito a tempo indeterminato e parziale.

5. Dichiarare la delibera di approvazione della presente proposta urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.12, comma 2, L.R. 44/1991, stante l’urgenza di provvedere in merito.
LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista

la proposta che precede;

Visto
che sulla proposta di cui all’oggetto il Responsabile del AREA III - URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI ha espresso parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica;

Visto
che il Responsabile della Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere favorevole;
Ad unanimità di voti resi ed accertati nei modi di legge;

D E L I B E R A 

di approvare e far propria la proposta di deliberazione come sopra riportata e che qui si intende integralmente riprodotta.

 Con separata votazione unanime favorevole dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. del 3.12.1991, n. 44.

	OGGETTO:
	Autorizzazione per implementazione oraria personale di ruolo a tempo indeterminato e parziale per il miglioramento dei servizi assegnati all'Area III relativamente alla gestione del canile e del randagismo.


P A R E R I

Parere del Responsabile in merito alla regolarità tecnica

Il sottoscritto Calderone Giovanni, responsabile del AREA III - URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere Favorevole.
Partanna, lì 11-03-2025                          

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                           
[image: image3.wmf]Firmato

                                                      F.to  Calderone Giovanni

Parere del Responsabile in merito alla regolarità contabile

Il sottoscritto Giambalvo Giovanni, responsabile dei servizi finanziari, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere Favorevole.

Partanna, lì 11-03-2025

    

                                                                       IL RAGIONIERE GENERALE         

                                                                                                                 
[image: image4.wmf]Firmato

                                                      F.to Dott. Giambalvo Giovanni

Il presente verbale è stato letto e sottoscritto come appresso:

	L’ASSESSORE ANZIANO
	IL SINDACO
	IL Segretario Generale

	F.to  ATRIA FILIPPO MASSIMILIANO
	F.to  FRANCESCO LI VIGNI
	F.to  INTERRANTE LETIZIA

	
	
	


DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 12, 2° comma della L.R. 44/91 è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

   Dalla Residenza Comunale,  12-03-2025
                                     IL Segretario Generale
F.to  LETIZIA INTERRANTE
CERTIFICATO DIPUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

Che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3/12/1991, n. 44, è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 12.03.2025 al 27.03.2025, 

   Dalla Residenza Comunale, Lì ________________

                                      IL Segretario Generale
F.to  INTERRANTE LETIZIA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22.03.2025
   Dalla Residenza Comunale, Lì _______________

                                      IL Segretario Generale
F.to  LETIZIA INTERRANTE
Copia conforme per uso amministrativo

Dalla Residenza Comunale, Lì 12-03-2025
IL RESPONSABILE

DELL’UFFICIO DI SEGRETERIA

_1803299621.doc
[image: image1.png]






_1803299622.doc
[image: image1.png]






